總額金額龐大、本集團於過去兩個財政年度接連錄得虧損以及欠缺安排任何潛在債

務融資所須之抵押品，董事認為本集團並不處於可行之情況取得進一步債務融資以

清償負債總額。債務市場利率的上升趨勢亦將增加本集團的利息負擔。至於股本集

資方面，鑑於負債總額金額龐大、近期股市氣氛疲弱及經濟環境艱困，難以物色有

能力籌集足夠資金清償負債總額之包銷商（就供股或公開發售而言）或配售代理（就

股份配售而言）。供股及公開發售亦需要較長時間完成法律文件及行政程序，可能

導致無法按時履行法定要求償債書。事實上，在探索其他替代融資方式時，董事已

接洽數家金融機構及投資者，包括證券公司、銀行及個人投資者。基於上述原因，

除新股份的配售事項籌得所得款項淨額約 35.1百萬港元外，所有其他替代融資計劃

董 事 會 函 件

– 13 –

均不可行。配售事項所得款項淨額乃用於產品開發及營運資金，並不足以清償負債

總額。倘本公司因任何原因而未能進行資本化，董事將盡其最大努力與債權人再次

磋商，以期達成另一項雙方均可接受的和解方案。倘新的和解方案無法達成且其他

替代融資方式無法實現，本公司將面臨清盤風險。基於上述原因，董事認為資本化

乃實施債務重組以解決其逼切財務需求的唯一可行方法。

儘管配發及發行資本化股份將對現有股東產生攤薄影響，惟考慮到 (i)資本化可

解除本公司的還款及清償責任；及 (ii)資本化股份一經配發及發行將全數確認為本公

司股權，繼而擴大本集團資本基礎並相應加強其財務狀況，董事認為資本化乃實施

債務重組之唯一可行及最合適方式。

經考慮 (i)本函件「償債協議」一節及「認購價」分節所詳述的因素及 (ii)資本化乃

實施債務重組以解決其逼切財務需求的唯一可行方法，董事認為認購價較 (i)諒解備

忘錄之日期；及 (ii)償債協議之日期的收市價折讓乃為公平合理，並且符合本公司和

股東的整體利益。

基於上述原因，董事認為償債協議及資本化之條款屬公平合理，並符合本公司

及股東整體利益。

誠如本公司截至二零二二年十二月三十一日止財政年度的年報所述，本集團繼

續在堅實基礎上經營其最初的LED燈珠業務，同時全面佈局與GaN技術相關的第三

代半導體產業鏈。本集團致力於加快其現有GaN及半導體產品分部的步伐，並實現

多個重要里程碑。本公司目前並無任何計劃開展新業務或縮減或終止其任何現有業

務。

董 事 會 函 件

– 14 –

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所知、盡悉及確信，本公司 (i)於最後實際可行日

期；及 (ii)緊隨完成後的股權架構（假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起至

完成止並無變動），載列如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後

已發行

股份數目

概約

百分比

已發行

股份數目

概約

百分比

董事

趙奕文（附註1） 56,500,000 9.09% 56,500,000 7.52%

呂向榮 834,000 0.13% 834,000 0.11%

曹雨 50,000 0.01% 50,000 0.01%

小計 57,384,000 9.23% 57,384,000 7.64%

主要股東

Wide Yield Investment

Holding Limited（附註2） 100,500,000 16.17% 100,500,000 13.38%

債權人 — — 129,453,785 17.24%

公眾股東 463,717,000 74.60% 463,717,000 61.74%

總計 621,601,000 100.00% 751,054,785 100.00%

附註：

1. First Global Limited由執行董事趙奕文先生全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，趙奕文

先生及其配偶莊嬋玲女士被視為於First Global Limited持有之56,500,000股股份中擁有權益。

2. Wide Yield Investment Holding Limited由秦安琪女士全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，

秦安琪女士被視為於Wide Yield Investment Holding Limited持有之100,500,000股股份中擁有權

益。

3. 由於進行四捨五入，合計百分比可能不足100%。

董 事 會 函 件

– 15 –

上市規則之涵義

資本化股份將根據特別授權配發及發行，而特別授權有待股東於股東特別大會

上批准。本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准償債協議及

其項下擬進行交易，包括就配發及發行資本化股份授出特別授權。

本公司將向上市委員會申請批准資本化股份於聯交所上市及買賣。

股東特別大會及委任代表安排

本公司將於二零二三年七月十二日（星期三）下午三時正假座中國深圳市南山區

粵海街道高新區社區高新南九道五十五號微軟科通大廈十四樓B室舉行股東特別大

會，股東特別大會通告載於本通函第十八至二十頁。於股東特別大會上，本公司將

提呈決議案以考慮及酌情批准償債協議及其項下擬進行交易及授出特別授權。